ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

l

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2015

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

 OSNY BATISTA ALBERTON, PREFEITO MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o
Julgamento dos Recursos Contra Notas e Classificação Provisória do Concurso Público nº 02/2015,
conforme segue:

Recurso nº 01: A candidata de inscrição nº 070 impetrou recurso contra nota da sua prova objetiva.
Despacho/Justificativa: Indeferido. As marcações do cartão resposta condizem com a nota publicada.
Percebemos a marcação da questão nº 21 de modo diverso do exemplo da capa do caderno de provas
conforme prevê o item 7.2.8 do edital, sendo assim a leitora óptica pode não ler as marcações feitas de
modo diferente do explicitado. Cópia do cartão resposta será encaminhada ao e-mail da candidata para sua
verificação.

Recurso nº 02: A candidata de inscrição nº 110 impetrou recurso contra nota da sua prova objetiva e contra
a nota da candidata de inscrição nº 029.
Despacho/Justificativa: Indeferido. As marcações do cartão resposta das duas candidatas condizem com a
nota publicada. Cópias dos cartões resposta serão encaminhadas ao e-mail da candidata para sua
verificação.

Recurso nº 03: A candidata de inscrição nº 099 impetrou recurso contra nota da sua prova de títulos.
Despacho/Justificativa: Deferido. A candidata apresentou um diploma de pós graduação em Educação
Especial Inclusiva outro diploma de pós graduação em Educação Infantil e Séries Iniciais e declaração de
conclusão de pós graduação em Distúrbios de Aprendizagem totalizando 9,0 pontos. Será realizada a
alteração de sua nota e reclassificação.

Recurso nº 04: O candidato de inscrição nº 056 impetrou recurso contra nota da sua prova de títulos.
Despacho/Justificativa: Indeferido. O candidato apresentou título de bacharel em Ciências Contábeis e
certificado de participação em curso do SICONV, porém conforme Anexo IV do edital só serão pontuados
títulos de pós graduação, mestrado e doutorado.

Prefeitura Municipal de Frei Rogério, 15 de fevereiro de 2016.

OSNY BATISTA ALBERTON
Prefeito Municipal de Frei Rogério